EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (Cópia e Original);
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital
(Cópia e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original);

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de dezembro de 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO NEFROLOGISTA
COMPARECIMENTO: 11/01/2019 de 14h00 as 15h30

1 Renata De Almeida França 1075608

2 Mariana Moraes Contti 1061943

3 Viviane Koehler Wernersbach 1073249

4 Fabricio Davel Torres 1061786

5 Maria Elisa De Mendonça Assbu 1053964

6 Joao Paulo Rosa Coelho 1063900

7 Thiemi Souza Kitagawa 1050786

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO PNEUMOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 11/01/2019 de 14h00 as 15h30

1 Marlon Boechat Martins Molina 1048814

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 11/01/2019 de 14h00 as 15h30

11 Adonai Machado Albuquerque 1065654

12 Claudio Leonardo De Morais 1066087

13 Michel Gabriel Camporez 1077416

14 Alex Sandro Romagna Salaroli 1073124

15 Celio Barbosa Belem 1053652

16 Lyanari Maria Gramlich Piva 1061600

17 Alessandro Rodrigues Silveira 1071627

18 Eliana Silva Goulart 1072303

19 Fabiano Augusto Poleto Toscano De Mattos 1065903

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO VI
COMPARECIMENTO: 11/01/2019 de 14h00 as 15h30

1 Larissa Martins Ferreira De Sa 1068317

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 11/01/2019 de 14h00 as 15h30

11 Rafaela De Sousa Rezende 1051967

12 Felipe Figliuzzi Ferreira Netto 1076704

13 Marlus Geizer 1060345

14 Ana Tereza Glória Falci 1061274

15 Carlos Eduardo Oliveira Gonçalves 1048761